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h i I Vi!k'i KoolnW!" l
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diiítcvuí vývoj pokritétijc 'í'lfm fi I 4 jr v--Hořký r o m lín
Napnat Kurd 1wr

Kniéa odhrnula roypímlíb'

pobodili hlavou "NVcIi luno! ob

rtldíviij radéjí tnit léw komi- -

'Y V_ r - i'11 4

3ťl

rovk'ifi bohyním vidlí jak
V'''Jiny oéí po lobé W obracejí 1

Slinu Mnuli o Idu' opravlo bo- -

li ii roztrhají lé 1'oor ini rd
ňilNi n ru b H'-- íívol kolem í jak IÍihI každý norv v jejím

Snad tu í Ihm byla Iíi vedol )í- - lél Ne marná Vo-dm- mínř
(i'ih dviiolfií výraz néktcré tvá- - bi ~

leiKi)iiiylniK docela liespo

lehlívý' élovčk znám ho!" řekl o

( byl vynucen možno že mno

lý' obfail télIHT do

iroí: ii'IJiíi vitými dévéálky po

tichounko hi zalateřil alf každý
ft biliontí icl Vftlllpellku O klo-

boukem cínový odznak nu prwni

kytičku v riiťf it v úlcdi draho

zaplacený doutník který rozumí

jdeA stále ll důsledné hloub a

níž!" zněl kruté jelut výsinéih
starší bratr zasyčel "A ty

všem ttojisia výš!" linkou na

uaeíl oplátku kolem krku a oto-

čiv se odešel Tuk hť setkali bia

tri Kinilie jenom se Hinála roz

plISlilýllI Sloícbelil
A Zase zapadli do proudu roz ví

řenýeli davtl Věru tel í liuitl

pravdu že jen v Komárové pro
něj je pintu! Z lií vyrosil zde se

cítil doma S'e zájiiicin "ledoval I

ničí se množství cílil že patří me
i né Nakroolil si vý hojné vous-k-

plul v svém živlu Směle dí
vid se dáiuáiu 'lo očí a ám s klid

uýin úsinéveui snesl zamračeiié

nevlídné pohledy několika váž-

ných pánu
I' bufetu řekl s nadšením ře

tře: "IJle paní Sďjicrová !"
Nalévajíc kávu stála lam krásná

imposantní dáma paírué oricntál-l-

s plaiiieoiiýma očima s rudý
nu rty Nádherou zastiňovala dru
lé dámy

" lile" šeptal Kmil " v

ní IlOlíďťlev lo je ZÍVol to jc síll
Miné! Ne jako cbudokicvné lout-

ky okolo které koketují milují

objímají s takovou maloměstskou
i "yáiiot í nespouštějící' nikdy

Zřetele hlavní cíl Ženského Ži

Dostaňte Všecku Sirťzzy:::

oa krtvnli fa dostane w V:ni
NVMlVXlTl

zisku od Visi i) kniv It č ruU- -
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lu-jsi- dosti veliký lať w neii a jíiicita jc v:
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Předseda od lowa Prdcratíoti oí CVv Tirtín
AííMH-iatioi- řekl že '(' všedi odstiVďovnni :'vALvy
kicrýclt e v jelio asvw iit í iiíví' rrimrosi- - sl'rá

iVmze jedna :ip'y wrelai yyi' 'i -

il:my v Kaloň" hblrtnélio lul n I Uíi J ja la! !l-'-

z7i'!ný x ne li ncmiliá Metnou mik lani S yy !ní ici ni:
v'ini jak lolio v (jíitiauiii ni fa je z aařrií iii:-ui- y Um !
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Ano můžete Koupiti oiiíp-ďovačk- n oclluěí- -

v'iée za inétié penez A nuižlr pkititi tl' viee
N'i IWI !( iile 'illillí lil lc slidajíi I 'o i v I h i I' Iť i '

in Uikovi lio ji v by liiial 'iti'ji jio ililí éc SfijH bij'" si-

("iiil (tele hnil ! ool lá'l1'1 't I iifnivíiiilil Plliitfov i il! ' tu
do !(' sloclaiv lak lill Více Ztratili' Ilopl tc !i 'a: o
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ťť!" Oba se smáli vcHcýui smí

clieni lidí kletí jsou rádi na své-l- é

A vstříc Kmiloví vzla- -

bovíily se ruce starých piálel a

soudruhu "Na zdar! na ztlar!"

ozývalo se zde i onde hlásili sc

dobří známí Podával ruce v plil
vu v levo líhal s s mladými ho-

chy o objímal kumpány nedobrá-b- '

tučié a červené s kterými
spláltdll se ličkdv pli veselé pit
cc Dva ucho lil mu vřli do ce-l-

kterých neviděl rád s ironí-ekýi- n

úsměvem podávali mu ruce

ujišťujíce: "'e zapomněli j ane na

vás!" lívli to ti kterým ještě z

dávné doby dlužen byl cosi AI"

'tbjal je dohrosrdcéiié políbil na

tdié' tváře poplácal po beitrách a

zi ptal se "Jak se mále? zdrávi?
J- -i ni rád že našel jsem v Komá-

rové tak věrné přátele!"
Lichotilo mu že oči všech se po

něm obracejí Zachytil mnohý po-

hled kterým dávná přítelkyně
lajné mu ouamov ala : 'Pamatuji
dosud!" I siníval se V odpověď
Ob jak je rozkoším po čase po
lkát se s tou která vám věnovala
několik sladkých chvilek a s kle-roi- i

jste se rozešli jako přátelé
bez hněvu bez trpkostí! Vidíte

jak ťisllléveln rozsvítí se jí v očích

vám poskočí siibe milou vzpo-

mínkou
Při tom Kiača šeptala zlomysl-

né poznámky o těch j-- celou!
potkávali Najednou stiskl jí Iv

mil ruku 'Kdo je to v právo před1

pánu V" zašeptal

o!a iia I si

Kmiloví pan Verner ředitel sta-f- í

dobře situované záložny A

vážní pánové kolem nilomésl
ská plutoknicie oiovržlívé pří
mhouřili oči

"Jisté že ho zase vyhnali" u

šklíbl se pan Paitos
"Jako loni u nás hospodářské

záložnv" mínil továrník Kudeřá
Vek

"Pro -- - pro no pro spatnou
uddiei" ifábelsky zacliechtal se

pan Konvalinka

'Ani den bych takového člové

ka ve svém ústavu nctrpél!"
o'ohlásil vážné ředitel blýskaje
diamantovou jehlicí v nákrčníku
" Uvidíte že starý pán zase ho

nékde v teplém místečku usadí!"
lišklíboval se kysele pan 1'artoš

dále (é tři syny pro které

hledal místečka l)

Starý má známosti :i [ak hlav

ii : zásluhy vlastenecké!" zasykl
ředitel Vcrner

Zapadli v šumu množství

"Jaká pak jc to zábava!'' mí-

nila uštěpačné paní Pcterová

"lady v malém insté kde jeden
druhého zná — "
"A do kapsy mu vidí !" šidila

paní Tctřová hadím jazýčkem

který třepetal se za prořídlými

zuby
'A ví kde se co v domácnosti

déje kde v sobotu milostpaní my

je se slečnami podlahu" odsekla

paní JVterová kývajíc vysokým

kloboukem Kolem rtu stáhly š-

ijí vrásky v utajeném úsméškti

Paní 'ťetřevová zbledla brada

se jí zatřásla ale více nic S ú

smévem docela roztomilým zepta-

la se drahé přítelkyně: "A víte

pan! Pcterová že se mladý Josek

vrátil?"
"Kmil? Ten !"
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Kolein plniilic shlukly s- - známé [

dámy odvedly ji Kuní opuštěn
zasel k buletu a skutečné pauí

úsměvem ft'MřMaKíiaifliIiaffJ(Wiii
k á v v

Si i jiicrovíi se sladkým
mihla mu šál(d kouřící

prospěch českých škol
-

nuCi )

léiličlni navštíiil lcrá dne ne jí)
mehi nějak šteslí málo prodávala
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I Iriite se rozhlížela (doktor a i1'

'"in ii' j ' ii v ' f u u

I rooileiii pioiiiral se

malý čilý a hovorný pán čisté
s dlouhými prošedivělý-

mi vlasy které vzadu z pod vyso-

ké! o klobouku padaly mu lehce

pře hrdlo Po boku krájela mu

mladá štíhlá dáma toliko leboun- -

i
- - i

otéšením uvítala Kmila lovcdifj
11 riizcsinát že za odměnu mu vé- nj
novala ze svých zásob mandlový jjfij

w'"cček

Hudba hrála "Moravo Mora-ij-

vu'" zástupy sc rozvlnily vsech-n-

c sbíhalo jedním sméreiu ij-

ee líiKo IleclHlc Zavěšena V erio

1
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a 2HHÍiatel$ tiinjí v nA (iíivéru a žn jniiio jiní zíhIi ali ty nej-vyší- í

'iiiy 7H jiiloiNt rllitka jcí trh ninliytovnt

loket Pyla lo kia-- a viee černo-

oká s jakýmsi trpkým unaveným
výrazem kulem séžích rtíku s

očiiiia přimhouřenýma
Kinilie lhostejné se ohlédla

"To S( vaše Máriuka zaťati u 11zlielll hoste Ze-- t UlicoV

!oiavěid y rolníci z ! 1
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házeli Veio

iii'"sl-ko- radou
puikiiiislrein UJ

vítáni radovtnviu 4'"'li? nic zvláštního Proťessor
I-

-pokřikem má váním rukou a áá tOoiibravii s paní Snad ani pro-ressire-

není byl prý jen učite
lem kreslení v jakéms romé'i

[iciisionálu ale dává si lak ii
kat Nedávno se přistěhovali ži

jmi Z IlialIcKe pense Mc ona

Lsu-Gass-Andres-
uen tlarďťars Qo
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!te-- vyr4liíné a lakovanfi )ileliov6 nářint — CíiiovíiiJ plach taliui plech
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i{ ii&hoje k vportovué ihM víibo druhu

6th and Harne? Strefits OMAHA NEBRAIKA

hf Il('l'llll IHiHM lVVIJI 1'IIVItllK!

uttinř oIiiiÍvíIuiik' ďiiilniky na

nánxlníťli
róni in'lí ln' lirsli lohú tm kť-r- ř

itiuiio l lo vvhrťil i'oli'iinaii(ii

ii'lloi lirai-kt- i otimafyiHtii Misku

lují'iít j' vV iu'jaluiii klffá u'('

kí'ií v "loitiáctiosli ít olijťvuji' hc

kyl'f'ni" inva ii znova v !

hnirillllýrll nelni vlíislctlťckýcll
tomli'ií'n'li Níi' tu! N'i'livlo tu {{
iiťlio xkliiiuiiií kiiilý V('il'l j'j
i cká M iiiilo tak lv! !

iřka Vrliová tmlřvjíla koflík

('enn' kávy jioliylilivťiini inlailíhii

n vy i'á'jii'íiiii votiNky s viivinkou
V Zllli'"-- i II s llllMillťlll í'i'ří nu ja
kn Šnlý hiivclok v iii'iisfí'ili''iii

ti I i i tuzlcloval jako tiťM'tít-jí'- í

mi' jiifiili koleni jfho loktíi i

kolem iioIioii 1'hii Jcroiiyni 'ou

Iráéck vyslaiu-- šest' (ř sednu' ')
velmoci pro Komárov a okolí od

jiovédný redaktor místnílio žurná-

lu " "1'oeliodei'i

"Díky slečno! eté kousíček

eiikru Mním li prosit Víte sleč-

no že cukr činí člověka vlipnčj
híiu? Kyselina uhličitá vstupuje
do mozku a vtipy jen se z hlavy

perlí Já když pínu úvodní články
vždycky užívám sladových pokrou-lel- f

véřítc?"
Hertičku se usmívala uevčdčla

co říci Kyselina uhličitá a úvod
ní články hylo pro ni cosi náram-

ní' neurčitého a víilicc — celý pan
redaktor jakousi záhadnou hyto-sl- í

která se všude pletla ale s

kterou dohře vychovaná slečna z

lepší rodiny nemůže si žádných
liližŇích známostí začínat "Slyšel
jste už? Mladý losek se vrátil!"
řekla jen ahy si pomohla z roz

pakú
Ilavelokein jako když vichřii--

zaloiiieuje "Kmil? ah! jaká slt
vu!" redaktor zatleskal rukama
"Scházel nám tady! í ty lo uz" nud-n- o

v Komárové on přinese kus no-

vého života uvidíte slečno! On jc
— společenský jjenius abych tak
řekl Vždycky byl duší všech spol-

ku víech zábav a výletu — chvt
la Mohu že jc zusc tady! Postrá-

dali jsme ho všechno jakoby ti- -

nelilo co byl pryč Slečno díky
za tu novinu notes objevil hc

mu v rukou — ' uvítám ho v "Po-

chodni" jménem mladé generace
— Kvoc! Odpusťte má služba sle-

čno! spěchám přátelé dojistu je-št- ř

ani nctUHÍ Jfavelok rozletí

M' odnesl jej mezi proplétající se

fialy obecenstva 7w okamžik jmé-

no mladého Joska jako heslo né-jak- c

ozývalo se v zástupech pří-

tel pozdravoval přítele: "Víš užf

Kmit Joskú — " '

Mládež dlouho neti viiujic by-

la odhodlána přivítat rozutilého

soudruha h upřímným nadřením

zábavní výbor komárovského So

kola na ryeido svolával scínizi a

by jak plavil jednatel přivítal
svoji duši která vrací télu v

dlouhý spánek dosud poliíižciičin
Srdéčka pod koisety iididých dam

aiadovidii sc aspoň neviunuým
potéimiirt že přibilo v Komárův ř

o jednoho výtci nélio tancéníkrt

vic V tom oboru byl tu nedosu

tpt čím dal tím ctthvéjši Ale Mi-la-

VcruerovA &b Kanula Ku

kaňová b' Muiuk Pctcrovti
l ctil }i vim kd klťiá jcití ly

tradovaly oživlou vzpomínkou
im in' které ty lirjounk chvilky
tiáveué líni vétroplrtťhfiu a t

iily w ic nití nu ticťapoiunřl
A líaJen Mráčková derr I oba

t lui iii hnán a bývali ho purkiui
ofra iiuMn-- i iii a pVku4 dúiiK kt(-t-

pa ri bSahosMuuným lUmft

v cm ilívU ih it kionárov%ký lot

(úd fbledl-- i k KUlttl M íoutdtv t

du rtU kdvl jf4-b-l- lU Kmi

tiVO juiélli Oť p!rt4 tťkrtlť '

"řW (h dný cbvík?" i
pleiH ji Ji l'kn řidtitt IioimÚ

rtttit hi#iu ví rittVritt
vhé tfU ! trtv tdr'l % vrá

tkkách ntprkU ViHiiolodU m

jt iwpiljvuin vftip V ř'
BÍ Wi pďWitéliMá Ujvantll dec
I i 1)9 WVOťh ÍU(VW1Í Vl4řllí

pui rk rUliiř# ominky S

i i s?r mt-rb- i S#védťln Hi4iit4

Ku iwfcAnt ueJvyRAlcli ceu řftMileJto bvbJ dobytuk na
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Paní Peterovou jako když bod-

ne Obrátila ne "Moje Múriuku

je solidiié vychovaná neblázní po
každém jako — "

"Moje dcery také ne!" hájila
se pani Tet révová

"liekia jsem něco? Já jen po-

vídám aby si každá matka dala na

své dcery pozojr Mladý Josek —

to l' je jako kuun v kurníku Však

ho známe Zanechal tu pěknou

památku když odcházel!" Obě

dámy zamrkaly významně očima

"Milada Verncrova! Kamila

Kukaňová! Oli ob kdo by si

všechny pamatoval které si s ním

zadaly! Však xe mluvilo i o vda-

ných
"—

"A kIcčiui Mráčková vidíte

ji? tamhle jde na foukaná ! To

byl cdý román! Vždyť jí nebylo

tehdy ani patnáct let !"
"Však se dobře pamatují mu-

sila odejet z Komárova!"
"Jestli pak se teti' začervená

když ho potkáf"
"Má on už pěkných kousku za

sebou ! "

"Má Ale — nedá se upřít pa-

ní Tctřcvová galantní je!"
"Ano pdantuí je ruku políbí

tuk irraciosuě !"

ku e- - r'i pozni no-- d ' čnoMiini

jin A !:iíyz hudba dohrála vy-

stoupil na iiuprovisované řeéništé

iitřstský tajemník s vlajícím bo

luitýrskýin voummii aby jménem
celého mé-d- a uvítal milé bratry
Jl"é jeho vzletná ohnivá na všech

slt iiiách budila výbuchy souhla-

su až dozněla v jediný jásot :

"Nedáme se!" a "Svůj k své-

mu !"

Purkmistr sám nemluvil (byl

špatným řečníkem ) ab- - hluboce

dojat stiskl tajemníkovi obé ruce

Nadšení stoupalo hudba hrála
bratři Moravané zahrnováni do-

jemnými důkazy upřímné lásky

ZiMihy v bufetu vypleněny ky-

tičky doutníky pohlednici' roz

prodány hýlilo sc ziicnálda k

ve' rit
I "ok račování

Nikdy nezoufejte!
Každý pacient musí míli na pa

měli že duševní nálada prozáře-
ná naději mnoho prispjva
k uzdravení A rť-l- i upiimué ty

tbipisy v nichž lelé z uejriiznéj
šírh klitjii t vlastiiilio popud vy

dávali svč ledví o vvlcěov cti

1 ' ' ' 'I !! 1 II i"H'H''l"H"HW' ttlH~M"l"l"hll"l"H''

r DVOfiAK' prodaviii vrpřů ABT ROaEll prod dobytk
AL POWJSLL prodTáfi otcL

Dvořálc Commission Co
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"Je zajínnivá!"
"Líbí se ti? divný vkus Je pyš-

ná víš chudá pýcha je nejhorší
a hnije si na nepřístupnou Hleď

sotva oči zvedne domýšlivá !"
Kmil setkal se s jioldedeiu paní

pro Tensorové viděl že ve tma

výtdi očích pod sklopenými brva
lni svítí žhavé plaménky Když

přešli ohlédl se ještě za nimi A

Idc paní proťessoidvá také se o

blédlii ale rychle sklopilo hlavu

Kmil se Usmál

Zabočil na odlehlejší pčiíinu
kde bylo volněji kile iicprnudilo
tolik lidstva nevedal se pUéily

prach Najednou pocítil jak

prudce mu sestra stiskla loket

"Vyhněme se!" ašept ala "tam
hic Ale by lo podé pti
nio proti nim piieházcl starší bia
! r ruee V kapsách ošumělého la
bátll klobouk V Ulili klMitý do č'
lo Snad bylo Kvenoví asi třicet
Id zdál se však mnohem stariim

itiji ocitnuto!) pustaVOU 'Idli-e- -

jeiti nějak chorobně odulým pb ii

svaiibu biVbllIVoii i ťesiunovti--

1 V lil omrchlii piildedem iih

i Boom 216 Exchange Bldg SOUTH OMAHA
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" luteressantni eiiivnu se
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